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 Коммутационное оборудование        

1.  Управляемый сетевой коммутатор; порт Ethernet: кол-во: 48, 

тип: 10/100/1000 Base-T, тип: 10GBase-X, открытый слот 

SFP+, кол-во: 4; поддержка IEEE 802.3af/at, до 30 Вт на порт, 

бюджет PoE: 740 (в составе доп. блок пит. для увеличения 

мощности PoE); табл.MAC адресов: 16000; контроль потока 

802.3x, агрегация каналов связи по 802.3ad, 802.1Q VLAN, сег-

ментация траффика, приоритет очередей по 802.1p, зеркали-

рование портов, физическое стекирование (до 6-ти уст-

ройств), SIM, DHCP реле, Джамбо фреймы 9K, 802.1D (STP), 

802.1w (RSTP), 802.1s (MSTP), ERPS, списки контроля доступа, 

LLDP, IGMP Snooping, диагностика кабелей и линий связи, Auto 

Surveillance VLAN, автоматические голосовые VLAN, управле-

ние: веб-браузер, CLI, Telnet, TFTP, SNMP v3; монтаж: в стой-

ку 19", комплект для монтажа в стойку 

 

  шт. 4 

  

2.  Управляемый сетевой коммутатор; порт Ethernet: кол-во: 24, 

тип: 10/100/1000 Base-T, кол-во: 2, тип: 1000 Base-X SFP, 

кол-во: 4, тип: 10Gbase-X SFP+; поддержка IEEE 802.3af/at, до 

30 Вт на порт, бюджет PoE: 193 Вт; табл.MAC адресов: 16000; 

контроль потока 802.3x, агрегация каналов связи по 802.3ad, 

802.1Q VLAN, сегментация траффика, приоритет очередей по 

802.1p, зеркалирование портов, физическое стекирование (до 

6-ти устройств), SIM, DHCP реле, Джамбо фреймы 9K, 802.1D 

(STP), 802.1w (RSTP), 802.1s (MSTP), ERPS, списки контроля 

доступа, LLDP, IGMP Snooping, диагностика кабелей и линий 

связи, Auto Surveillance VLAN, автоматические голосовые 

VLAN, управление: веб-браузер, CLI, Telnet, TFTP, SNMP v3; 

монтаж: в стойку 19", комплект для монтажа в стойку 

 

  шт. 1 

  

3.  Управляемый сетевой коммутатор; порт Ethernet: кол-во: 24, 

тип: 10/100/1000 Base-T, кол-во: 2, тип: 10G Base-T, кол-во: 4, 

тип: 10Gbase-X SFP+; поддержка IEEE 802.3af/at, до 30 Вт на 

порт, бюджет PoE: 370 Вт; табл.MAC адресов: 16000; SIM, IPv6, 

 

  шт. 3 

  



 

1073/19/139/Д/1-СПД.СО 
Изм. Колич. Лист №док. Дата Подпись И

н
в
. 
№

 п
о
д
л
. 

П
о
д
п
. 
и
 д

а
т
а
 

В
з
а
м
. 
и
н
в
. 
№

 

Лист 

2 

 Копировал 

 

 

   

  

Позиция 
Наименование и техническая 

характеристика 

Тип, марка, 

 обозначение документа,  

опросного листа 

Код оборудова-

ния, изделия, ма-

териала 

Завод 

изготовитель 

Единица 

измере-

ния 

Коли-

чество 

Масса еди-

ницы, 

кг 

Примечание 

SSLv3, GVRP, агрегация каналов связи по 802.3ad, 802.1Q 

VLAN, 802.1v VLAN, сегментация траффика, приоритет очере-

дей по 802.1p, зеркалирование портов, физическое стекирова-

ние (до 6-ти устройств), SIM, DHCP реле опция 82/37, Джамбо 

фреймы 9K, 802.1D (STP), 802.1w (RSTP), 802.1s (MSTP), ERPS, 

списки контроля доступа, LLDP, IGMP Snooping, диагностика 

кабелей и линий связи, Auto Surveillance VLAN, автоматиче-

ские голосовые VLAN, гостевые VLAN в соответствии с 

802.1x, RMON, прокси ARP, SSH, обнаружение петель на порту 

коммутатора, безопасность порта, привязка IP-MAC-порт, 

контроль доступа по портам на основе 802.1x, контроль дос-

тупа по MAC адресу на основе 802.1x, аутентификация в со-

отв. с RADIUS&TACACS+, контроль пропускной способности, 

контроль широковещательного шторма, IEEE 802.1QinQ, стати-

ческе маршруты, ISM VLAN, управление: веб-браузер, CLI, 

Telnet, TFTP, SNMP v3; порт USB; монтаж: в стойку 19", ком-

плект для монтажа в стойку 

4.  Управляемый сетевой коммутатор; порт Ethernet: кол-во: 24, 

тип: 10/100/1000 Base-T, кол-во: 2, тип: 10G Base-T, кол-во: 4, 

тип: 10Gbase-X SFP+; табл.MAC адресов: 16000; SIM, IPv6, 

SSLv3, GVRP, агрегация каналов связи по 802.3ad, 802.1Q 

VLAN, 802.1v VLAN, сегментация траффика, приоритет очере-

дей по 802.1p, зеркалирование портов, физическое стекирова-

ние (до 6-ти устройств), SIM, DHCP реле опция 82/37, Джамбо 

фреймы 9K, 802.1D (STP), 802.1w (RSTP), 802.1s (MSTP), ERPS, 

списки контроля доступа, LLDP, IGMP Snooping, диагностика 

кабелей и линий связи, Auto Surveillance VLAN, автоматиче-

ские голосовые VLAN, гостевые VLAN в соответствии с 

802.1x, RMON, прокси ARP, SSH, обнаружение петель на порту 

коммутатора, безопасность порта, привязка IP-MAC-порт, 

контроль доступа по портам на основе 802.1x, контроль дос-

тупа по MAC адресу на основе 802.1x, аутентификация в со-

 

  шт. 5 
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отв. с RADIUS&TACACS+, контроль пропускной способности, 

контроль широковещательного шторма, IEEE 802.1QinQ, стати-

ческие маршруты, ISM VLAN, управление: веб-браузер, SSH 

CLI, Telnet, TFTP, SNMP v3; порт USB; монтаж: в стойку 19", 

комплект для монтажа в стойку 

5.  Трансивер; тип: SFP; поддерживаемая скорость: 1 Гбит/с; 

разъем: LC дуплекс; стандарт: SX; дальность передачи: 550 м; 

тип поддерживаемого волокна: многомод 

 

  шт. 12 

  

6.  Оптический модуль; тип: SFP+; тип поддерживаемого волокна: 

многомод (МM); поддерживаемая скорость: 10 Гбит/с (10GBase-

SR); дальность передачи: до 300 метров; длина волны: 850 нм; 

количество используемых волокон: 2; тип разъема: LC 

 

  шт. 6 

  

7.  Кабель прямого соединения; разъемы: SFP+/SFP+; длина: 3 м    шт. 2   

8.  Кабель прямого соединения; разъемы: SFP+/SFP+; длина: 1 м    шт. 4   

9.  KVM переключатель по IP; кол-во портов KVM: 16, тип: RJ-45; 

тип кабеля: кат.5е, кат.6; кол-во подключаемых устройств: 

напрямую: 16, 256 через гирляндное подключение; ЖКИ дисплей: 

19", 1280х1024, вермя отклика: 5 мс, контраст: 1000:1, кол-во 

цветов: 16.7 млн., яркость: 250 кд/м; подключение консоли: ло-

кально: 1, удаленно: 1, разъемы: 2х USB тип А, 1х HDB-15, 2x 

PS/2; интерфейс Ethernet: кол-во: 2, рзъем: RJ-45; напряже-

ние питания: 100-240 В, 1А; потребялемая мощность: 25,4 Вт; 

материал корпуса: металл; габаритные размеры (ДхШхВ): 

480х701х44 мм, 1U; диапазон рабчоих температур: 0...40°С; ра-

бочая влажность: 0...80% без конденсации; комплект для мон-

тажа в стойку 19" 

 

  шт. 1 

  

10.  USB DVI KVM адаптерный кабель    шт. 6   

 Источники бесперебойного питания        

11.  Источник бесперебойного питания; тип: онлайн (двойное пре-

образование); выходная мощность: 6000 Вт/ВА; коэффициент 

мощности: 1.0; входное напряжение: 160-280 VAC; входная час-

 

  шт. 2 
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тота: 45…65 Гц; выходное напряжение: 200/220/240 VAC; вы-

ходная частота: 50/60Гц; регулировка напряжения: ±1%, ±2%, 

±3%; регуляция напряжения: ±1%; напряжение на батареях: 

240 VDC; форма волны: синусоида, суммарные гармонические 

искажения: <3%; время переключения: 0 мс; эффективность: до 

96%; входные и выходные подключения: клеммная колодка; ра-

бочие температуры: 0°C...+40°C; максимальная влажность: 90% 

без конденсации; акустический шум: <50 дБ на расстоянии 1 

м.; габаритные размеры: 132 (В) х 440 (Ш) х 685 (Г) мм; ин-

терфейсы: RS-232, RS-485, USB, SNMP (опция); соответствие 

стандартам: качество: ISO 9001 (производство); безопасность: 

EN62040-1-1, UL1778; производительность: EN62040-3; ЭМС: 

EN62040-2, EN61000-3-2, FCC Class A 

12.  Батарейный модуль; номинальное напряжение: 240 VDC; тип 

батарей: 7 Ач; количество: 20 шт.; габаритные размеры: 132 

(В) х 440 (Ш) х 680 (Г) мм 

 

  шт. 2 

  

13.  Источник бесперебойного питания; тип: онлайн (двойное пре-

образование); выходная мощность: 1500 Вт; входное напряже-

ние: 160-280 VAC; коэффициент мощности: 0.99 (при полной 

нагрузке); входная частота: 50/60 Гц±5%; выходное напряже-

ние: 200/208/220/240 VAC (на выбор); регулировка напряже-

ния: ±0.1%; коэффициент мощности: 1.0; форма волны: синусои-

да; коэффициент нелинейных искажений: < 3% (от нуля по 

полной нагрузки); стабильность частоты: ±0.1%; регулировка 

частоты: 3 Гц, 1 Гц (программная настройка); крест-фактор: 

3:1; время переключения: 0 мс; эффективность: до 92%; встро-

енная батарея: тип: герметичная необслуживаемая свинцово-

кислотная, количество: 4, емкость: 7Ач; напряжение на бата-

реях: 48 VDC; встроенное зарядное устройство: 1.5 А (макс.); 

выходные подключения: 6 x IEC С13; рабочие температуры: 

0°C...+40°C; максимальная влажность: 90% относительной 

влажности без конденсации; габаритные размеры: 88 (В) х 

 

  шт. 1 

  



 

1073/19/139/Д/1-СПД.СО 
Изм. Колич. Лист №док. Дата Подпись И

н
в
. 
№

 п
о
д
л
. 

П
о
д
п
. 
и
 д

а
т
а
 

В
з
а
м
. 
и
н
в
. 
№

 

Лист 

5 

 Копировал 

 

 

   

  

Позиция 
Наименование и техническая 

характеристика 

Тип, марка, 

 обозначение документа,  

опросного листа 

Код оборудова-

ния, изделия, ма-

териала 

Завод 

изготовитель 

Единица 

измере-

ния 

Коли-

чество 

Масса еди-

ницы, 

кг 

Примечание 

440 (Ш) х 440 (Г) мм; интерфейсы: RS-232, USB; соответствие 

стандартам: качество: ISO 9001 (производство), безопасность: 

EN62040-3; производительность: EN62040-3; ЭМС: EN62040-2, 

EN61000-3-2, EN61000-3-3, FCC Class A; CE, FCC 

14.  Батарейный модуль; номинальное напряжение: 48 VDC; тип 

батарей: 9 Ач; количество: 8 шт.; габаритные размеры: 88 (В) 

х 440 (Ш) х 430 (Г) мм 

 

  шт. 1 

  

15.  Зарядное устройство для источника бесперебойного питания; 

назначение: для заряда ИБП с дополнительным модулем бата-

рей; выходная мощность: 250 Вт; входное напряжение: 100…300 

VAC, 45-65 Гц; коэф.мощности: >0.9; выходное напряжение (без 

нагрузки): 27.3 VDC+/-0.3/54.6 VDC+/-0.3/81.9 VDC+/-0.3; эф-

фективность: >0.8; время включения: <3 c. при полной нагруз-

ке @ 230VAC; режим заряда: до 13 В/батарея: заряд постоян-

ным током, 3.1А+/-0.4А, свыше 13В/батарея: заряд постоянным 

напряжением: 13.65В+/-0.05В на каждую батарею; защита от 

перенапряжения на входе, превышения температуры, коротко-

го замыкания на выходе; диапазон рабочих температур: 

0...40°С, рабочая влажность: 0...90% относительной влажности 

без конденсации; охлаждение: принудительное, встроенный 

вентилятор 

 

  шт. 1 

  

16.  Источник бесперебойного питания; тип: онлайн (двойное пре-

образование); выходная мощность: 900 Вт; входное напряже-

ние: 160-280 VAC; входная частота: 50/60 Гц±5%; выходное 

напряжение: 200/208/220/240 VAC (на выбор); выходная час-

тота: 50/60Гц (автоматически); регулировка напряжения: 

±0.1%; форма волны: синусоида; время переключения: 0 мс; 

крест фактор: 3:1; эффективность: >85%; выходные подключе-

ния: 3xIEC 10А-C13; рабочие температуры: 0°C...+40°C; макси-

мальная влажность: 90% относительной влажности без кон-

денсации; габаритные размеры: 88 (В) х 440 (Ш) х 405 (Г) мм; 

интерфейсы: RS-232, USB, SNMP (опция); соответствие стан-

 

  шт. 3 
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Примечание 

дартам: качество: ISO 9001 (производство); безопасность: 

EN62040-3; производительность: EN62040-3; ЭМС: EN62040-2, 

EN61000-3-2, EN61000-3-3, FCC Class A; CE, UL, cUL, FCC 

 Шкафы        

17.  Шкаф телекоммуникационный напольный 42U (600 × 1000) 

дверь перфорированная 2 шт., цвет чёрный 

 
  шт. 2 

  

18.  Шкаф телекоммуникационный настенный разборный 15U 

(600х650), съемные стенки, дверь стекло 

 
  шт. 1 

  

19.  Органайзер кабельный горизонтальный с окнами 19" 1U, 4 

кольца, цвет черный 

 
  шт. 9 

  

20.  Блок розеток Rem-10 без шнура с выкл., 8 Sсhuko, вход IEC 

60320 C14, 10A, алюм., 19" 

 
  шт. 3 

  

21.  Комплект монтажный № 1 (винт, шайба, гайка), упаковка 50 

шт. 

 
  шт. 3 

  

22.  Комплект монтажный № 2 (винт, шайба, гайка с защелкой), 

упаковка 50 шт. 

 
  шт. 3 

  

23.  Модуль вентиляторный, 3 вентилятора с терморегулятором, 

чёрный 

 
  шт. 8 

  

24.  Вертикальный кабельный органайзер в шкаф, ширина 150 мм 

42U, цвет черный 

 
  шт. 2 

  

25.  Полка перфорированная, глубина 580 мм, цвет черный    шт. 3   

26.  Комплект щеточного ввода в шкаф, универсальный, цвет чер-

ный 

 
  шт. 6 

  

27.  Панель заземления горизонтальная/вертикальная 19" 500 мм 

/ 200 А 

 
  шт. 2 

  

28.  Комплект проводов заземления для шкафа ШТК-М, универ-

сальный 

 
  шт. 2 

  

 Материалы        

1.  Розетка настенная TWT, 2 порта RJ-45 категории 6, UTP, 

белая 

 
  шт. 10 

  

2.  Кабель LANMASTER UTP, 4 пары, кат. 6, с перегородкой,     м 540   
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550Mhz, PE, для внешней прокладки  

3.  Патч-корд LANMASTER LSZH UTP кат.6, с заливными колпач-

ками, 1.0 м, оранжевый 

 
  шт. 20 

  

4.  ВО кабель универсальный, Distribution, нг(А)-HF, 4 волокна, 

OM3, черный 

 
  м 64 

  

5.  ВО кабель универсальный, Distribution, нг(А)-HF, 8 волокон, 

OM3, черный 

 
  м 240 

  

6.  Кросс оптический 19" металлический, 1U на 3 адаптерные па-

нели 

 
  шт. 6 

  

7.  Адаптерная панель на 8 SC адаптеров    шт. 6   

8.  Адаптерная панель-заглушка    шт. 12   

9.  Адаптер оптический TWT LC, MM, дуплексный, корпус SC    шт. 32   

10.  Заглушка на место SC адаптера в адаптерную панель    шт. 20   

11.  Патч-корд оптический, дуплексный, LC/PC-LC/PC, OM3, LSZH, 

1.0 м 

 
  шт. 9 

  

12.  Патч-корд оптический LANMASTER, дуплексный, LC/PC-LC/PC, 

OM3, LSZH, 2.0 м 

 
  шт. 7 

  

13.  Патч-корд оптический LANMASTER, дуплексный, LC/PC-LC/PC, 

OM3, LSZH, 3.0 м 

 
  шт. 2 

  

14.  Пигтейл LANMASTER LC/PC, многомодовый OM3, 1.5 м    шт. 64   

15.  Трубка для защиты места сварки оптических волокон, КДЗС 

60 мм 

 
  шт. 64 

  

 

 


